Ceterum pars vestra ex adverso respondit, quod, si confirmationem aliquam obtinuerunt de privilegio supradicto monachi Curacenses, ipsa nullius erat roboris vel vigoris, quia, cum ipsum privilegium a principio irritum extitisset, rata esse non poterat obtenta
20 taliter confirmatio, super eo assignantes talem de privilegio ultimo rationem, quod de ipso non emolumentum sed penam deberent ipsi monachi potius reportare, quia, cum iam questio ipsius ecclesie ad nostrum fuerit examen deducta, petierunt sibi rem litigiosam per potestatem secularem concedi seu etiam confirmari. Contra confirmationem autem seu concessionem archiepiscopi allegastis, quod rem a vobis possessam et ab eodem
25 etiam confirmatam ipse illis concedere vel confirmare non debuit, maxime postquam in litem deducta extitit et ad censuram examinis nostri perlata. Unde concessio vel confirmatio huiuscemodi^{p)} nullius debebat censi valoris, propter que super ecclesia supradicta silentium imponi Curacensibus monachis et ab ipsorum impetitione absolvi penitus petebatis.

30 i) Panormi. k) Panormo. l) *So Bosquet, Migne und die Empfängerüberlieferung.* m) ratihabitio; ratihabitio *bei Bosquet, Migne; s. die Empfängerüberlieferung.* n-n) *Bosquet, Migne: debebat eis sufficere; s. die Empfängerüberlieferung.* o) *Bosquet: raduxit; Baluze, Migne: reduxit.* p) *Bosquet, Migne: huiusmodi.*

4: Guill(elm)o] Guill(el)mo. 12: rex] rex illud; *s. Anm. l.* 12: ratihabitio] ratihabitio; *s. Anm. m.*
35 14f.: sufficere debebat] debebat sufficere; *s. Anm. n-n.*

15) Wilhelm Capparone, Gefolgsmann Markwards von Annweiler, der als „regis custos et magister capitaneus Sicilie“ von 1202 bis 1206 Palermo und König Friedrich in seiner Gewalt hatte, die er Ende 1206 an Diepold von Acerra und den Kanzler Walter von Pagliara restituieren musste; gest ca. 1208. Vgl. NEUMANN, *Parteibildungen*, bes. 40–60; STÜRNER, *Friedrich II.*, I 100ff.; HOUBEN, *Guglielmo Capparone. Federiciana* (www.treccani.it/enciclopedia/guglielmo-capparone_%28Federiciana%29/).

16) S. Br. XIV 80 (81) Anm. 21.

17) Digesten 46. 3. 12. 4 (Ed. MOMMSEN 747); vgl. Digesten 20. 1. 16. 1; 43. 16. 1. 14; 50. 17. 152. 2 (*Ebd.* 261, 688, 872); Codex 5. 16. 25. 2 (Ed. KRUEGER 211).

18) Friedrich heiratete im August 1209 Konstanze, Schwester König Peters von Aragón und Witwe
45 König Emmerichs von Ungarn (gest. November 1204), ca. 1184–1222 (vgl. *DBI* 30 [1984] 356–359).

19) Vgl. *BFW* **14649.

Cum vero dicti iudices super cause meritis ad invicem discordarent et partes causam ipsam nostro potius quam eorum optarent iudicio terminari, tam ipsam causam quam partes cum rationibus, que pertinebant ad eam, iuxta mandati nostri tenorem ad nostram presentiam remiserunt. Demum itaque dilectis filiis Nicholao⁹⁾ Curacensi et Hugone priore sancti Georgii²⁰⁾ et Ioseph²¹⁾, vestris monachis, nostro conspectui presentatis et, que acta fuerant, coram iudicibus supradictis et rationes alias nobis exponere procurantibus nos illis diligenter auditis et perspicatiter intellectis vos ab impeticione Curacensium super eadem ecclesia per diffinitivam sententiam prorsus absolvimus, eisdem super ipsa perpetuum silentium imponentes, presertim cum illis regulam et institutionem Cisterciensis ordinis ab ipsa monasterii fundatione professis¹⁾ absque superioris dispensatione non extiterit ad obtinendum sic ecclesiam laborare²²⁾.